INDICAÇÃO Nº 00589/2009
Solicita colocação de 20 braços de iluminação pública em postes localizados na Estrada do Galipolli.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à colocação de 20 braços de iluminação pública em postes localizados na Estrada do Galipolli.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária uma vez que a Estrada do Galipolli, além de contar com muitas residências, conta com diversas empresas e estabelecimentos comerciais, entre eles o antigo Restaurante Galipolli, onde agora funciona a Face (danceteria), e a Fábrica de Giz – Calac.
Assim, é justa a reivindicação do benefício da iluminação pública, tendo em vista a quantidade de pessoas que residem ou trabalham naquela região, e são prejudicadas principalmente no período noturno, quando a insegurança aumenta.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de janeiro de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00873/2009